«Светловский Вестник»
____________________________________________________________________
печатное издание органов местного самоуправления сельского
поселения Светлый

Газета распространяется бесплатно

04 мая 2023 года № 23

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы:

1. Постановление администрации сельского поселения Светлый № 38 от 03.05.2023 «О внесении изменений в приложения к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 12.07.2016 № 117 «Об утверждении документов, определяющих политику администрации сельского поселения  Светлый в отношении обработки персональных данных»»
2. Постановление Администрации сельского поселения Светлый от№ 39 от 04.05.2023 «О внесении изменений в приложение 1 к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 19.03.2019 №34 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении мероприятий по увековечению  памяти погибших при защите Отечества на территории сельского поселения Светлый»»

[bookmark: _GoBack]
Решениррррр                                               АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.05.2023								№  38
п. Светлый

	О внесении изменений в приложения к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 12.07.2016 № 117 «Об утверждении документов, определяющих политику администрации сельского поселения  Светлый в отношении обработки персональных данных»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 14.07.2022 № 266-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О персональных данных", отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу части четырнадцатой статьи 30 Федерального закона «О банках и банковской деятельности»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложения к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 12.07.2016  №117 «Об утверждении Положения «Об утверждении документов, определяющих политику администрации сельского поселения  Светлый в отношении обработки персональных данных» (далее по тексту – Постановления) следующие изменения:
1.1.	В приложение 1 к Постановлению внести следующие изменения:
1.1.1. В абзаце 5 пункта 4.1 после слов "оценка вреда" дополнить словами "в соответствии с требованиями, установленными уполномоченным органом по защите прав субъектов персональных данных".
1.2. В приложение 2 к Постановлению внести следующие изменения:
1.2.1. В пункте 3.5 приложения № 2 слова "тридцати дней" заменить словами "десяти рабочих дней", дополнить предложением следующего содержания: "Указанный срок может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае направления оператором в адрес уполномоченного органа по защите прав субъектов персональных данных мотивированного уведомления с указанием причин продления срока предоставления запрашиваемой информации.";
1.2.	В пункте 8.2 приложения № 2 слова "тридцати дней" заменить словами "десяти рабочих дней", дополнить предложением следующего содержания: "Указанный срок может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае направления оператором в адрес субъекта персональных данных мотивированного уведомления с указанием причин продления срока предоставления запрашиваемой информации.";
1.3.	В пункте 8.1 приложения № 2 слова "тридцати дней" заменить словами "десяти рабочих дней", дополнить предложением следующего содержания: "Указанный срок может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае направления оператором в адрес субъекта персональных данных мотивированного уведомления с указанием причин продления срока предоставления запрашиваемой информации.";
1.4.	В подпункте 4 приложения № 2 первое предложение изложить в следующей редакции: "Сведения предоставляются субъекту персональных данных или его представителю оператором в течение десяти рабочих дней с момента обращения либо получения оператором запроса субъекта персональных данных или его представителя.", дополнить новым вторым предложением следующего содержания: "Указанный срок может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае направления оператором в адрес субъекта персональных данных мотивированного уведомления с указанием причин продления срока предоставления запрашиваемой информации.", дополнить предложением следующего содержания: "Оператор предоставляет сведения субъекту персональных данных или его представителю в той форме, в которой направлены соответствующие обращение либо запрос, если иное не указано в обращении или запросе.";
1.5. Добавить в приложение 1 пункта 7 абзац следующего содержания "обработка персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения, осуществляется с соблюдением запретов и условий, предусмотренных положением.";
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый "Светловский Вестник" и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы поселения                                                           Е.Н. Тодорова

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.05.2023                                                                                   № 39
п. Светлый

О внесении изменений в приложение 1 к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 19.03.2019 №34 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении мероприятий по увековечению  памяти погибших при защите Отечества на территории сельского поселения Светлый»

Рассмотрев Протест прокуратуры Березовского района от 03.05.2023 №Прдп-13-23, в целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 29.12.2022  №612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации» »  в соответствии с уставом сельского поселения Светлый,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести  приложение 1 к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 19.03.2019 №34 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении  мероприятий по увековечению  памяти погибших при защите Отечества на территории  сельского поселения Светлый» (далее по тексту-Приложение 1) следующие изменения:
1.1. Абзац 4 раздела 5 «Обеспечение сохранности воинских захоронений»  Приложения 1 изложить в следующей редакции:
«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт объекта капитального строительства, в результате которых могут быть повреждены воинские захоронения, проводятся в соответствии с требованиями законодательства о градостроительной деятельности, а земляные, дорожные и другие работы, в результате которых могут быть повреждены воинские захоронения, проводятся только после согласования с администрацией сельского поселения Светлый.».
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы поселения                                                       Е.Н. Тодорова

Печатное средство массовой информации
органов местного самоуправления сельского поселения Светлый
Учреждено Решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от
10.12.2015 № 121 «Об учреждении печатного средства массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Светлый
«Светловский Вестник»
Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному
Решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от
10.12.2015 № 121 «Об учреждении печатного средства массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Светлый
«Светловский Вестник»

Главный редактор Тодорова Елена Николаевна

Ответственные за выпуск Тодорова Елена Николаевна
Телефон 8(34674)58-0-53

Газета отпечатана: Администрацией сельского поселения Светлый
628147, ХМАО-Югра, Березовский район, с. п. Светлый, ул. Набережная д.10
Печать офсетная. Подпись в печать по графику: 16.00
Фактическая:
Тираж 8 экз